П Р О Т О К О Л № 3/2021
заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГОСУДАРСТВЕННОГО  АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  РЕСПУБЛИКИ  КОМИ «ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ  АВАРИЙНО – СПАСАТЕЛЬНАЯ  СЛУЖБА»

 06.09.2021 г.                                                                          г. Сыктывкар

Место проведения заседания – кабинет начальника ГАУ «СПАС-КОМИ», г. Сыктывкар, ул. Катаева, д. 47, этаж 2
Время начала заседания - 09 ч. 00 мин.

Время окончания заседания – 09 ч. 30 мин.

Присутствовали – 5 человек (5 членов Комиссии по противодействию коррупции ГАУ «СПАС-КОМИ» (далее Комиссии).
Участники заседания:

Председатель Комиссии:

Семушин О.В. - начальник государственного автономного учреждения Республики Коми «Профессиональная аварийно-спасательная служба» (далее по тексту – Учреждение)

Члены Комиссии:
Макагонюк С.Н. – начальник управления по правовому, кадровому и документационному обеспечению Учреждения (заместитель председателя Комиссии);

Семяшкина Н.Г. – главный бухгалтер Учреждения;
Гончарова И.Н. – ведущий юрисконсульт управления по правовому, кадровому и документационному обеспечению Учреждения;

Морева Ю.С. – инспектор по основной деятельности управления по правовому, кадровому и документационному обеспечению Учреждения (секретарь комиссии).
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение Закона Республики Коми № 101-РЗ от 24.12.2020 г. «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми по вопросам, связанным с противодействием коррупции»;
2. Рассмотрение письма Администрации Главы РК от 05.02.2021 г. № 546-03-1-18;

3. Рассмотрение письма Прокуратуры РК от 19.02.2021 г. № 86-42-2021;
4. Рассмотрение Протокола от 23.03.2021 г. № 26 заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в РК (заочная форма);

5. Ознакомление с Разъяснениями по вопросу возможности применения отдельными категориями лиц специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»;

6. Рассмотрение письма Администрации Главы РК от 19.05.2021 г. № 2554-03-1-18;
7. Ознакомление с Письмом Администрации Главы РК от 29.07.2021 г. № 4006-03-1-18.
Ход заседания:

По первому вопросу повестки дня заседания слушали Макагонюка С.Н., ознакомил с изменениями (дополнением словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты»).
По второму вопросу повестки дня заседания слушали Мореву Ю.С., рассказала о размещенных на официальном сайте Правительства РК в разделе «Противодействие коррупции» перечня нормативных правовых иных актов госорганов РК в сфере противодействия коррупции, модельные НПА. Макагонюк С.Н. отметил, что все документы по вопросам противодействия коррупции в учреждении есть и постоянно актуализируются.
По третьему вопросу повестки дня заседания слушали Макагонюка С.Н., зачитал выдержки из письма, касающиеся подготовки письма (запроса) в Генеральную прокуратуру РФ, как единственного органа, уполномоченного организовать направление в компетентные органы иностранных государств международных запросов с целью проверки соблюдения антикоррупционных ограничений, запретов и требований после принятия уполномоченным должностным лицом в установленном порядке решения и проведении такой проверки.

По четвертому повестки дня заседания слушали Семушина О.В., ознакомил с вопросами, рассмотренными на заседании Комиссии, а также приятыми решениями.
По пятому вопросу повестки дня заседания слушали Макагонюка С.Н., зачитал документ.

По шестому вопросу повестки дня заседания слушали Семушина О.В., ознакомил с документом, в котором Управлением Президента РФ проработан вопрос соблюдения требований антикоррупционного законодательства в случае приобретения паев инвестиционных фондов.

По седьмому вопросу повестки дня заседания слушали Макагонюка С.Н., зачитал текст Письма.

Решили:
Довести до всех работников Учреждения и отрядов под роспись, разместить на официальном сайте ГАУ «СПАС-КОМИ» данный протокол с приложениями.
Члены комиссии:
___________ Семушин О.В.
___________ Макагонюк С.Н.
___________ Семяшкина Н.Г.
___________ Гончарова И.Н.
___________ Морева Ю.С.